Pemerintahan Provinsi Riau dipimpin oleh Gubernur Kaharudin Nasution pada tahun

1962, maka selesai pembangunan adalah dimasa pemerintahan Provinsi Riau dipimpin

oleh Gubernur Riau yaitu Arifin Ahmad, ditandai dengan peresmian oleh Gubernur

Arifin Ahmad Pada Tanggal 27 Rajab 1388 H/ 19 Oktober 1968 M dengan penanda

tanganan Prasasti oleh Gubernur Riau selaku Gubernur Riau.
1

Pada tahun 1980 guna melengkapi fasilitas Masjid sebagai tempat berbagai

kegiatan masyarakat khususnya Umat Islam dan sebagai landmark Kota, maka Pada

Tahun 1990 dimasa Gubernur Riau Soeripto, dibangun pula sebuah menara untuk lebih

secara keseluruhan, kemudian pembangunan Masjid Raya An-Nur dilanjutkan oleh CV.

Sakijo pada tahun 1966 dan diawasi oleh P.U Kota Pekanbaru.

Masjid Raya An-Nur selesai dibangun pada periode Gubernur Riau ketiga Arifin

Ahmad pada tahun 1968 dan diresmikan pada tanggal 27 rajab 1388 H/19 Oktober 1968

Seminggu setelah Bapak Shaleh Djasit dilantik sebagai Gubernur Riau Tahun 1998,

beliau berkunjung ke masjid untuk melaksanakan sholat dzuhur berjama’ah, maka pada

kesempatan itu Gubernur Shaleh Djasit berbincang dengan Pengurus, kemudian

Pengurus memohon kepada Bapak Gubernur untuk melakukan renovasi Masjid Raya

An-Nur dan dikabulkan bapak Gubernur Riau. Bangunan Masjid Raya An-Nur Provinsi

Riau dan fasilitas pendukungnya diresmikan oleh Presiden RI Susilo Bambang

Yudhoyono Pada Tanggal 27 Rajab 1428 H/11 Agustus 2007 M bersempena dengan

hari ulang tahun emas Provinsi Riau (HUT Provinsi Riau Ke 50).
9

Badan Kesejahteraan Masjid Raya (BKMR) An-Nur Provinsi Riau

1. Visi

Terwujudnya pelayanan masyarakat secara prima untuk peribadahan di

masjid.

2. Tujuan

Untuk mengurus masjid Raya An-Nur agar bisa menjadi pusat kegiatan